
  

 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ 

РАЙОН 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ВТОРОГО СОЗЫВА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от      21  июня   2018  года           №   106 
 
«О внесении изменений в решение Совета  
депутатов Пригородного сельского поселения  
муниципального района город Нерехта и  
Нерехтский район Костромской области от 26 
декабря  2017 года № 89 «О бюджете 
муниципального  образования Пригородное 
сельское поселение на 2018  год» 
 

 

Рассмотрев предложения главы поселения о внесении изменений и 
дополнений в решение Совета депутатов Пригородного сельского поселения  
муниципального района город Нерехта и  Нерехтский район Костромской 
области  от 26 декабря 2017 года № 89 «О бюджете муниципального 
образования Пригородное сельское поселение на 2018 год», Совет депутатов 
Пригородного сельского поселения   

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов Пригородного сельского 

поселения муниципального района город Нерехта и  Нерехтский район 
Костромской области  «О бюджете муниципального образования 
Пригородное сельское поселение на 2018 год» от 26 декабря 2017 года № 89( 
в редакции  от 20.02.2018 г № 94, от 27.04.2018 г № 102, от 29.05.2018г № 
105)(далее Решение) следующие изменения и дополнения: 

 1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования   Пригородное сельское поселение на 2018 год: 



1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 
Пригородное сельское поселение  в сумме  22 367 224 руб. 00 коп. 

2)общий объем расходов бюджета муниципального образования 
Пригородное сельское поселение  в сумме  22 969 324 руб.00 коп.  

3) дефицит бюджета муниципального образования Пригородное 
сельское поселение –  602 100   рублей. 

    1.2. Приложение № 3 «Объем поступлений доходов в бюджет 
муниципального образования Пригородное  сельское поселение  на 2018 год»  
приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видам 
расходов классификации расходов бюджета на 2018 год.», приложение № 5 
«Ведомственная  структура расходов бюджета на 2017 год » , приложение № 
10 « Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Пригородное  сельское поселение  на 2018 год», к Решению, 
изложить в новой редакции согласно Приложениям № № 1,2,3,4 к 
настоящему решению.  
   2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию). 

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования). 
 
 
 
 
 
Глава поселения, 
председатель Совета депутатов                                       А.Ю. Малков 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           (рублей)

Наименование показателей Бюджет на 2018год

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1748601,00
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ 1748601,00
000 101 02000 01 0000 110 Налог  на доходы  физических лиц, 1748601,00

000 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1701901,00

000 101 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1400,00

000 101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерацииии

5300,00

000 101 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

40000,00

000 103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1301000,00

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

1301000,00

000 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

528300,00

000 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

5400,00

000 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

871600,00

000 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-104300,00

000 105 00000 00 0000 000 Налог и на совокупны й доход, 465000,00
000 105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 250000,00

000 105 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы 225000,00

000 105 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы 225000,00

000 105 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

25000,00

000 105 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

25000,00

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 215000,00
000 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 215000,00
000 106 00000 00 0000 000 Налог и на имущест во 1965000,00
000 106 01000 00 0000 110 Налог  на имущест во  физических лиц 220000,00
000 106 01030 10 0000 110 Налог  на имущест во физических лиц, взимаемый по ст авкам, применяемым к объект ам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
220000,00

000 106 06000 00 0000 000 Земельны й налог 1745000,00

000 106 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 785000,00

000 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских  поселений

785000,00

000 106 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 960000,00

000 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

960000,00

000 108 00000 00 0000 000 Государст венная пошлина 6000,00

000 108 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

6000,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
"О бюджете муниципального образования Пригородное сельское поселение на 2018 год"

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Пригородное  сельское поселение  на 2018 
год

Код бюджетной классификации

"Приложение № 3 к решению Совета депутатов № 89 от 26 декабря   2017  г
Приложение № 1   к решению Совета Депутатов №106         от 21 июня    2018 г 



Наименование показателей Бюджет на 2018 год

000 111 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования имущест ва, находящег ося в 
г осударст венной и муниципальной собст венност и

78000,00

000 111 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

50000,00

000 111 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

10000,00

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

10000,00

000 111 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

40000,00

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

40000,00

000 111 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

28000,00

000 111 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

28000,00

000 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

28000,00

000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

453624,00

000 113 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 19000,00

000 113 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 19000,00

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений

19000,00

000 113 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 434624,00

000 113 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества

434000,00

000 113 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

434000,00

000 113 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 624,00

000 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 624,00

000 115 00000 00 0000 140 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 775,00

000 115 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями) за выполнение 
определенных функций

775,00

000 115 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских 
поселений за выполнение определенных функций

775,00

000 116 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции,созмещение ущерба 3000,00

000 116 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов

3000,00

000 116 51040 02 0000 140 Денежные взыскания(штрафы), установленные законами субъектов Российской федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов,зачисляемые в бюджеты поселений

3000,00

ВСЕГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 6021000,00

000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   16346224,00

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

10724997,00

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6278300,00

000 202 15001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 6278300,00

000 202 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

6278300,00

.000 202 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

2831997,00

.000 202 25467 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек

1157897,00

.000 202 25467 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

1157897,00

.000 202 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 1674100,00

.000 202 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1674100,00

000 202 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации 204600,00
000 202 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
194900,00

Код бюджетной классификации



000 202 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

194900,00

000 202 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

9700,00

000 202 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

9700,00

000 202 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1410100,00
000 202 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1410100,00

000 202 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  
поселений

1410100,00

000 207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 5621227,00
000 207 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 5621227,00
000 207 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
763655,00

000 207 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 4857572,00

В С Е Г О   Д  О Х О Д О В 22367224,00



РЗ ПР ЦСР ВР сумма (руб)

1 2 3 4 5 7

01 00 0000000000 000 7 798 468,36

01 02 0000000000 000 1 048 300,00

01 02 5100000000 000 1 048 300,00

01 02 5100000110 000 934 180,00

01 02 5100000110 100 934 180,00

01 02 5100000110 120 934 180,00

01 02 5100000810 000 114 120,00

01 02 5100000810 100 114 120,00

01 02 5100000810 120 114 120,00

01 04 0000000000 000 2 076 800,00

01 04 5400000000 000 2 076 800,00

01 04 5400000110 000 1 837 525,00

01 04 5400000110 100 1 837 525,00

01 04 5400000110 120 1 837 525,00

"Приложение № 4  к решению Совета депутатов № 89   от 26 декабря 2017   г

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

Аппарат администрации сельского поселения

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

"О бюджете муниципального образования Пригородное сельское поселение на 2018 год"

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 
целевым статьям,группам  и подгруппам видам расходов классификации 

расходов бюджета на 2018 год.

"Приложение № 2  к решению Совета депутатов №106  от    21   июня   2018  г

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

Глава сельского поселения

Наименование показателя

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

Расходы на выполнение обязательств по судебным 
актам по искам,предьявленным к муниципальным 
учреждениям Пенсионным фондом 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами



1 2 3 4 5 7

01 04 5400000810 000 229 575,00

01 04 5400000810 100 229 575,00

01 04 5400000810 120 229 575,00

01 04 5400072090 000 9 700,00

01 04 5400072090 200 9 700,00

01 04 5400072090 240 9 700,00

01 11 7000000000 000 15 189,19

01 11 7000000500 000 15 189,19

01 11 7000000500 800 15 189,19

01 11 7000000500 870 15 189,19

01 13 0000000000 000 4 658 179,17

01 13 9100000000 000 580 900,00

01 13 9100000000 200 399 900,00

01 13 9100000000 240 399 900,00

01 13 9100000690 000 154 000,00

01 13 9100000690 200 154 000,00

01 13 9100000690 240 154 000,00

01 13 9100000880 000 27 000,00

01 13 9100000880 800 27 000,00

01 13 9100000880 830 27 000,00

01 13 9200000000 000 60 250,00

01 13 9200003410 000 15 000,00

01 13 9200003410 200 15 000,00

01 13 9200003410 240 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация государственных 
функций,связанных с общегосударственным 
управлением

Иные бюджетные ассигнования

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Резервныйфонд  администрации сельского поселения

Резервные фонды

Резервные средства

Исполнение судебных актов

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

Другие общегосударственные вопросы

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление госполномочий по составлению 
протоколов об административных правонарушениях

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 

Расходы стоимости жилого помещения по договору 
найма по исполнительному листу

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы, связанные с опубликованием и 
печатанием официальных документов 
администрации сельского поселения

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений за счет доходов от оказания 
платных услуг (работ) и прочих безвозмездных 
поступлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



1 2 3 4 5 7

01 13 9200003430 000 45 250,00

01 13 9200003430 200 38 750,00

01 13 9200003430 240 38 750,00

01 13 9200003430 800 6 500,00

01 13 9200003430 850 6 500,00
01 13 9300000000 000 4 017 029,17

01 13 9300000590 000 3 435 749,17

01 13 9300000590 100 2 619 249,17

01 13 9300000590 110 2 619 249,17

01 13 9300000590 200 794 000,00

01 13 9300000590 240 794 000,00

01 13 9300000590 800 22 500,00

01 13 9300000590 850 22 500,00

01 13 9300000810 000 440 380,00

01 13 9300000810 100 440 380,00

01 13 9300000810 110 440 380,00

01 13 9300000850 000 140 900,00

01 13 9300000850 800 140 900,00

01 13 9300000850 850 140 900,00

02 03 0000000000 000 194 900,00

02 03 0100051180 000 194 900,00

02 03 0100051180 100 194 900,00

02 03 0100051180 120 194 900,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты
Расходы на выплату персоналу целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Учреждения по обеспечению хозяйственного и 
транспортного обслуживания

Расходы на выполнение обязательств по судебным 
актам по искам,предьявленным к муниципальным 
учреждениям Пенсионным фондом 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

Национальная оборона

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выполнение обязательств по судебным 
актам по искам,предъявленным к муниципальным 
учреждениям за прочие работы, услуги

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы, связанные с проведением  
мероприятий

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений



1 2 3 4 5 7

03 09 0000000000 000 9 810,81
03 09 7000000300 000 9 810,81

03 09 7000000300 200 9 810,81

03 09 7000000300 240 9 810,81
04 00 0000000000 000 1 512 100,00
04 05 0000000000 000 102 000,00

04 05 04200S0000 000 102 000,00

04 05 04200S0000 200 102 000,00

04 05 04200S0000 240 102 000,00

04 09 3100000000 000 1 301 000,00

04 09 3100003000 000 1 278 800,00

04 09 3100003000 200 1 278 800,00

04 09 3100003000 240 1 278 800,00

04 09 3100003810 000 22 200,00

04 09 3100003810 244 22 200,00

04 12 0000000000 000 109 100,00

04 12 9500000000 000 109 100,00

04 12 9500000070 000 71 100,00

04 12 9500000070 200 71 100,00

04 12 9500000070 240 71 100,00

04 12 9500006000 000 38 000,00

04 12 9500006000 200 38 000,00

05 00 0000000000 000 5 637 110,00
05 01 0000000000 000 7 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка  товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы бюджета сельского поселения на 
выполнение расходных обязательств на 
осуществление части полномочий по 
муниципальному земельному контролю

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Жилищное хозяйство

Жилищно-коммунальное хозяйство

Другие вопросы в области национальной 
экономики

Расходы за счет средств дорожного фонда 
сельского поселения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство(дорожные фонды)

ГО ЧС сельского поселения

Расходы на выполнение обязательств по судебным 
актам по искам,предьявленным к муниципальным 
учреждениям Пенсионным фондом 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская 
оборона

Закупка  товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Сельское хозяйство и рыболовство

Реализация государственных функций в 
области национальной экономики

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы  по  муниципальной программе "Борьба 
с борщевиком Сосновского  на территории 
Пригородного сельского поселения"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка  товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию



1 2 3 4 5 7

05 01 9200000000 000 7 200,00

05 01 9200003440 000 7 200,00

05 01 9200003440 200 7 200,00

05 01 9200003440 240 7 200,00

05 02 0000000000 000 4 721 110,00

05 02 1500000000 000 3 048 200,00

05 02 15000S5000 200 3 048 200,00

05 02 15000S5000 240 3 048 200,00

05 02 9600000000 000 1 672 910,00

05 02 9600000050 000 1 000 000,00

05 02 9600000050 200 1 000 000,00

05 02 9600000050 240 1 000 000,00

05 02 9600000060 000 339 000,00

05 02 9600000060 200 339 000,00

05 02 9600000060 240 339 000,00

05 02 9600005000 000 333 910,00

05 02 9600005000 200 333 310,00

05 02 9600005000 240 333 310,00

05 02 9600005810 000 600,00

05 02 9600005810 200 600,00
05 02 9600005810 240 600,00

Расходы по передаче полномочий по жилищно-
коммунальному хозяйству из муниципального 
района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Улучшение 
организации водоснабжения населения 
Пригородного сельского поселения в 
населенном пункте д.Иголкино»

Расходы на мероприятия по реализации 
муниципальной программы «Улучшение организации 
водоснабжения населения Пригородного сельского 
поселения в населенном пункте д.Иголкино»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обслуживание казны 
муниципального образования

Расходы на выполнение обязательств по судебным 
актам по искам,предьявленным к муниципальным 
учреждениям Пенсионным фондом 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация государственных 
функций,связанных с общегосударственным 
управлением

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

Поддержка коммунального хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы бюджета сельского поселения на 
выполнение расходных обязательств по 
устойчивому обеспечению водой населения, за 
счет средств муниципального района на 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд



1 2 3 4 5 7

05 03 00000000000 000 908 800,00

05 03 6000001000 000 794 500,00

05 03 6000001000 200 794 500,00

05 03 6000001000 240 794 500,00

05 03 6000004000 000 7 500,00

05 03 6000004000 200 7 500,00

05 03 6000004000 240 7 500,00

05 03 6000007000 000 106 800,00

05 03 6000007000 200 93 000,00

05 03 6000007000 240 93 000,00

05 03 6000007000 800 4 000,00

05 03 6000007000 850 4 000,00

05 03 6000007810 000 9 800,00

05 03 6000007810 200 9 800,00

05 03 6000007810 240 9 800,00

08 00 0000000000 000 6 582 470,72

08 01 0000000000 000 6 582 470,72

08 01 0510000000 000 3 821 252,06

08 01 0510000010 000 2 548 838,00

08 01 0510000010 200 2 548 838,00

Иные бюджетные ассигнования

Прочие мероприятия по благоустройству  
сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Культура

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

Уличное освещение

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Организация и содержание мест захоронения

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
Фондом РФ

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Благоустройство

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальнаяпрограмма « Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры 
на территории Пригородного сельского поселения 
муниципального района город Нерехта и 
Нерехтский район Костромской области на 2014-
2024 годы»

Расходы на мероприятия по реализации 
муниципальной программы « Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры 
на территории Пригородного сельского поселения 
муниципального района город Нерехта и 
Нерехтский район Костромской области на 2014-
2024 годы» ( газификация Григорцевского ДК, 
Лавровского ДК)

Закупка товаров, работ и услуг дляягосударственных 
(муниципальных) нужд



1 2 3 4 5 7

08 01 0510000010 240 2 548 838,00

08 01 05100L4670 000 1 272 414,06

08 01 05100L4670 200 1 272 414,06

08 01 05100L4670 240 1 272 414,06

08 01 4400000000 000 2 761 218,66
08 01 4400000590 000 2 144 995,51

08 01 4400000590 100 240 677,13

08 01 4400000590 110 240 677,13

08 01 4400000590 200 1 877 562,55

08 01 4400000590 240 1 877 562,55

08 01 4400000590 800 26 600,00

08 01 4400000590 850 26 600,00

08 01 4400000810 000 375 143,42

08 01 4400000810 100 375 143,42

08 01 4400000810 110 375 143,42

08 01 4400000810 000 155,83

08 01 4400000810 200 155,83

08 01 4400000810 240
155,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг дляягосударственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 

Закупка товаров, работ и услуг дляягосударственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

Расходы на выплату персаоналу казенных учреждений

Расходы на выплату персаоналу казенных учреждений

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных учреждений

Дворцй и дома культуры,другие учреждения 
культуры

Субсидии, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч 

Закупка товаров, работ и услуг дляягосударственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



1 2 3 4 5 7
08 01 4400000850 000 71 929,73

08 01 4400000850 800 71 929,73

08 01 4400000850 830 5 700,00

08 01 4400000850 850 66 229,73

08 01 4400071040 000 150 150,00

08 01 4400071040 200 150 150,00

08 01 4400071040 240
150 150,00

08 01 4400000690 000 19 000,00

08 01 4400000690 200 19 000,00

08 01 4400000690 240 19 000,00

10 00 0000000000 000 24 000,00

10 01 0000000000 000 24 000,00

10 01 6300001010 000 24 000,00

10 01 6300001010 300 24 000,00

10 01 6300001010 310 24 000,00

11 00 0000000000 000 149 175,11

11 01 0000000000 000 149 175,11

11 01 4800000000 000 149 175,11
11 01 4800000590 000 143 970,00

11 01 4800000590 100 143 270,00

11 01 4800000590 110 143 270,00

11 01 4800000590 200 700,00

Исполнение судебных актов

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Центры спортивной подготовки, спортивные 
комплексы

Пенсионное обеспечение

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы бюджета поселения за счет субсидий 
областного бюджета на софинансирование 
расходов по результатам конкурса на лучшую 
организацию работы ТОС

Расходы на выполнение обязательств по судебным 
актам по искам, предъявленным к муниципальным 
учреждениям  за прочие расходы

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений за счет доходов от оказания 
платных услуг (работ) и прочих безвозмездных 
поступлений

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных учреждений

Физическая культура 



1 2 3 4 5 7

11 01 4800000590 240 700,00

11 01 4800000810 000 5 205,11

11 01 4800000810 100 5 205,11

11 01 4800000810 110 5 205,11

13 00 0000000000 000 703 289,00
13 01 0000000000 000 703 289,00

13 01 6500008000 000 703 289,00

13 01 6500008000 700 703 289,00

13 01 6500008000 730 703 289,00

14 03 0000000000 000 358 000,00

14 03 9200001000 000 10 000,00

14 03 9200001000 500 10 000,00

14 03 9200001000 540 10 000,00

14 03 4400002030 000 348 000,00

14 03 4400002030 500 348 000,00

14 03 4400002030 540 348 000,00

22 969 324,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

Обслуживание государственного ( муниципального) 
долга

Обслуживание  муниципального долга

Обслуживание внутреннего государственного 
и муниципального долга

Процентные платежи по муниципальному долгу

Иные межбюджетные трансферты

Расходы по передаче полномочий 
муниципальному району по содержанию счетной 
комиссии в поселениях
Межбюджетные трансферты

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 
Расходы на выплату персоналу целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений

Расходы по передаче межбюджетных 
трансфертов   муниципальному району  на 
осуществление  части полномочий в сфере 
Межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты



ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма        ( руб.)

1 2 3 4 5 7

913 00 00 0000000000 000 14 383 100,00

913 01 00 0000000000 000 7 798 468,36

913 01 02 0000000000 000 1 048 300,00

913 01 02 5100000000 000 1 048 300,00

913 01 02 5100000110 000 934 180,00
913 01 02 5100000110 100 934 180,00

913 01 02 5100000110 120 934 180,00

913 01 02 5100000810 000 114 120,00
913 01 02 5100000810 100 114 120,00

913 01 02 5100000810 120 114 120,00

913 01 04 0000000000 000 2 076 800,00

913 01 04 5400000000 000 2 076 800,00

913 01 04 5400000110 000 1 837 525,00

913 01 04 5400000110 100 1 837 525,00

913 01 04 5400000110 120 1 837 525,00

913 01 04 5400000810 000 229 575,00

913 01 04 5400000810 100 229 575,00

"Приложение № 5 к решению Совета депутатов № 89  от 26  декабря  2017  г

Администрация Пригородного сельского 
поселения

"Приложение № 3 к решению Совета депутатов № 106   от21  июня     2018   г

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

Аппарат администрации сельского 
поселения

Глава сельского поселения

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

"О бюджете муниципального образования Пригородное сельское поселение на 2018 год"

Ведомственная  структура расходов бюджета на 2018год   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

     
судебным актам по искам,предьявленным 
к муниципальным учреждениям 
Пенсионным фондом 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным 
к муниципальным учреждениям 
Пенсионным фондом 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов



1 2 3 4 5 7

913 01 04 5400000810 120 229 575,00

913 01 04 5400072090 000 9 700,00

913 01 04 5400072090 200 9 700,00

913 01 04 5400072090 240 9 700,00

913 01 11 0000000000 000 15 189,19

913 01 11 7000000500 000 15 189,19

913 01 11 7000000500 800 15 189,19

913 01 11 7000000500 870 15 189,19

913 01 13 0000000000 000 4 658 179,17

913 01 13 9100000000 000 399 900,00

913 01 13 9100000000 200 399 900,00

913 01 13 9100000000 240 399 900,00

913 01 13 9100000690 000 154 000,00

913 01 13 9100000690 200 154 000,00

913 01 13 9100000690 240 154 000,00

913 01 13 9100000880 000 27 000,00

913 01 13 9100000880 800 27 000,00

913 01 13 9100000880 830 27 000,00

913 01 13 9200000000 000 60 250,00

913 01 13 9200003410 000 15 000,00

913 01 13 9200003410 200 15 000,00

913 01 13 9200003410 240 15 000,00

913 01 13 9200003430 000 45 250,00

913 01 13 9200003430 200 38 750,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
казенных учреждений за счет доходов от 
оказания платных услуг (работ) и прочих 
безвозмездных поступлений

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Расходы, связанные с опубликованием и 
печатанием официальных документов 
администрации сельского поселения

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Реализация государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным управлением

Другие общегосударственные вопросы

Резервные фонды

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление госполномочий по 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Резервный фонд администрации 
сельского поселия

Резервные  средства

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности

Иные межбюджетные ассигнования

Расходы стоимости жилого помещения 
по договору найма по исполнительному 
листу

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Исполнение судебных актов

Расходы, связанные с проведением  
мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд



1 2 3 4 5 7

913 01 13 9200003430 240 38 750,00

913 01 13 9200003430 800 6 500,00

913 01 13 9200003430 850 6 500,00

913 01 13 9300000000 000 4 017 029,17

913 01 13 9300000590 000 3 435 749,17
913 01 13 9300000590 100 2 619 249,17

913 01 13 9300000590 110 2 619 249,17

913 01 13 9300000590 200 794 000,00

913 01 13 9300000590 240 794 000,00

913 01 13 9300000590 800 22 500,00

913 01 13 9300000590 850 22 500,00

913 01 13 9300000810 000 440 380,00
913 01 13 9300000810 100 440 380,00

913 01 13 9300000810 110 440 380,00

913 01 13 9300000850 000 140 900,00

913 01 13 9300000850 800 140 900,00

913 01 13 9300000850 850 140 900,00

913 02 03 0000000000 000 194 900,00

913 02 03 0100051180 000 194 900,00

913 02 03 0100051180 100 194 900,00

913 02 03 0100051180 120 194 900,00

Учреждения по обеспечению хозяйственного и 
транспортного обслуживания

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 

Иные бюджетные ассигнования

д   у р у ц  
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Иные бюджетные ассигнования

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Национальная оборона

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

Уплата налогов , сборов и иных платежей

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

Уплата налогов, сборов и иных платежей



1 2 3 4 5 7

913 03 09 0000000000 000 9 810,81

913 03 09 7000000300 000 9 810,81

913 03 09 7000000300 200 9 810,81

913 03 09 7000000300 240 9 810,81

913 04 00 0000000000 000 1 512 100,00

913 04 05 0000000000 000 102 000,00

913 04 05 04200S0000 000 102 000,00

913 04 05 04200S0000 200 102 000,00

913 04 05 04200S0000 240 102 000,00

913 04 09 3100000000 000 1 301 000,00

913 04 09 3100003000 000 1 278 800,00

913 04 09 3100003000 200 1 278 800,00

913 04 09 3100003000 240 1 278 800,00

913 04 09 3100003810 000 22 200,00

913 04 09 3100003810 200 22 200,00

913 04 09 3100003810 240 22 200,00

913 04 12 0000000000 000 109 100,00

913 04 12 9500000000 000 109 100,00

913 04 12 9500000070 000 71 100,00

913 04 12 9500000070 200 71 100,00

913 04 12 9500000070 240 71 100,00

913 04 12 9500006000 000 38 000,00

913 04 12 9500006000 200 38 000,00

913 04 12 9500006000 240 38 000,00

913 05 00 0000000000 000 5 637 110,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Жилищно-коммунальное хозяйство

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

Расходы за счет средств дорожного 
фонда сельского поселения

ГО ЧС сельского поселения

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Другие вопросы в области 
национальной экономики
Реализация государственных функций в 
области национальной экономики

Расходы бюджета сельского поселения 
на выполнение расходных обязательств 
на осуществление части полномочий по 
муниципальному земельному контролю

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Сельское хозяйство и рыболовство

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Расходы  по  муниципальной программе 
"Борьба с борщевиком Сосновского  на 
территории Пригородного сельского 
поселения"

Дорожное хозяйство(дорожные фонды)

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным 
к муниципальным учреждениям 
Пенсионным фондом 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд



1 2 3 4 5 7

913 05 01 0000000000 000 7 200,00

913 05 01 9200000000 000 7 200,00

913 05 01 9200003440 000 7 200,00

913 05 01 9200003440 200 7 200,00

913 05 01 9200003440 240 7 200,00

913 05 02 0000000000 000 4 721 110,00

913 05 02 1500000000 000 3 048 200,00

913 05 02 15000S5000 200 3 048 200,00

913 05 02 15000S5000 240 3 048 200,00

913 05 02 96000000000 000 1 672 910,00

913 05 02 96000000050 000 1 000 000,00

913 05 02 96000000050 200 1 000 000,00

913 05 02 96000000050 240 1 000 000,00

913 05 02 96000000060 000 339 000,00

913 05 02 96000000060 200 339 000,00

913 05 02 96000000060 240 339 000,00

913 05 02 96000005000 000 333 910,00

913 05 02 96000005000 200 333 310,00

913 05 02 96000005000 240 333 310,00

913 05 02 96000005810 000 600,00

913 05 02 96000005810 200 600,00

913 05 02 96000005810 240 600,00

Муниципальная программа «Улучшение 
организации водоснабжения населения 
Пригородного сельского поселения в 
населенном пункте д.Иголкино»
Расходы на мероприятия по реализации 
муниципальной программы «Улучшение 
организации водоснабжения населения 
Пригородного сельского поселения в 
населенном пункте д.Иголкино»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Расходы бюджета сельского поселения 
на выполнение расходных обязательств 
по устойчивому обеспечению водой 
населения, за счет средств 
муниципального района на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы по передаче полномочий  по 
жилищно-коммунальному хозяйству из 
муниципального района

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Поддержка коммунального хозяйства

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным управлением

Содержание и обслуживание казны 
муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным 
к муниципальным учреждениям 
Пенсионным фондом 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Жилищное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд



1 2 3 4 5 7

913 05 03 60000000000 000 908 800,00

913 05 03 6000001000 000 794 500,00

913 05 03 6000001000 200 779 400,00

913 05 03 6000001000 240 779 400,00

913 05 03 6000001810 000 15 100,00

913 05 03 6000001810 200 15 100,00

913 05 03 6000001810 240 15 100,00

913 05 03 6000004000 000 7 500,00

913 05 03 6000004000 200 7 500,00

913 05 03 6000004000 240 7 500,00

913 05 03 6000007000 000 106 800,00

913 05 03 6000007000 200 93 000,00

913 05 03 6000007000 240 93 000,00

913 05 03 6000007000 800 4 000,00

913 05 03 6000007000 850 4 000,00

913 05 03 6000007810 000 9 800,00

913 05 03 6000007810 200 9 800,00

913 05 03 6000007810 240 9 800,00

913 08 00 0000000000 000 6 582 470,72

913 08 01 0000000000 000 6 582 470,72

913 08 01 0510000000 000 3 821 252,06

Муниципальнаяпрограмма « Комплексное 
развитие систем коммунальной 
инфраструктуры на территории 
Пригородного сельского поселения 
муниципального района город Нерехта и 
Нерехтский район Костромской области 
на 2014-2024 годы»

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

Благоустройство

Организация и содержание мест 
захоронения

Прочие мероприятия по 
благоустройству  сельского поселения

Уличное освещение

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам, 
предъявленным к муниципальным 
учреждениям Пенсионным Фондом РФ

Культура

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Уличное освещение

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд



1 2 3 4 5 7

913 08 01 0510000010 000 2 548 838,00

913 08 01 0510000010 200 2 548 838,00

913 08 01 0510000010 240 2 548 838,00

913 08 01 05100L4670 000 1 272 414,06

913 08 01 05100L4670 200 1 272 414,06

913 08 01 05100L4670 240 1 272 414,06

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Расходы на мероприятия по реализации 
муниципальной программы « Комплексное 
развитие систем коммунальной 
инфраструктуры на территории 
Пригородного сельского поселения 
муниципального района город Нерехта и 
Нерехтский район Костромской области 
на 2014-2024 годы» ( газификация 
Григорцевского ДК, Лавровского ДК)

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч 



1 2 3 4 5 7

913 08 01 4400000000 000 2 761 218,66

913 08 01 4400000590 000 2 144 839,68
913 08 01 4400000590 100 240 677,13

913 08 01 4400000590 110 240 677,13

913 08 01 4400000590 200 1 877 562,55

913 08 01 4400000590 240 1 877 562,55

913 08 01 4400000590 800 26 600,00

913 08 01 4400000590 850 26 600,00

913 08 01 4400000810 000 375 299,25
913 08 01 4400000810 100 375 143,42

913 08 01 4400000810 110 375 143,42

913 08 01 4400000810 000 155,83

913 08 01 4400000810 200 155,83

913 08 01 4400000810 240 155,83

913 08 01 4400000850 000 71 929,73
913 08 01 4400000850 800 71 929,73

913 08 01 4400000850 830 5 700,00

913 08 01 4400000850 850 66 229,73

913 08 01 4400071040 000 150 150,00

913 08 01 4400071040 200 150 150,00

Уплата налогов , сборов и иных платежей

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов , сборов и иных платежей

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным 
к муниципальным учреждениям 
Пенсионным фондом 

Расходы бюджета поселения за счет субсидий 
областного бюджета на софинансирование 
расходов по результатам конкурса на лучшую 
организацию работы ТОС

Исполнение  судебных актов

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям  за прочие 
расходы

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

Иные бюджетные ассигнования

Дворцй и дома культуры,другие 
учреждения культуры

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд



1 2 3 4 5 7

913 08 01 4400071040 240 150 150,00

913 08 01 4400000690 000 19 000,00

913 08 01 4400000690 200 19 000,00

913 08 01 4400000690 240 19 000,00

913 10 00 0000000000 000 24 000,00

913 10 01 0000000000 000 24 000,00

913 10 01 6300001010 000 24 000,00

913 10 01 6300001010 300 24 000,00

913 10 01 6300001010 310 24 000,00

913 11 00 0000000000 000 149 175,11

913 11 01 0000000000 000 149 175,11

913 11 01 4800000000 000 149 175,11

913 11 01 4800000590 000 143 970,00

913 11 01 4800000590 100 143 270,00

913 11 01 4800000590 110 143 270,00

913 08 01 4800000590 200 700,00

913 08 01 4800000590 240 700,00

913 11 01 4800000810 000 5 205,11

913 11 01 4800000810 100 5 205,11

913 11 01 4800000810 110 5 205,11

913 13 00 0000000000 000 703 289,00

913 13 01 0000000000 000 703 289,00

913 13 01 6500008000 000 703 289,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным 
к муниципальным учреждениям 
Пенсионным фондом 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений за счет доходов от оказания 
платных услуг (работ) и прочих безвозмездных 
поступлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Доплаты к пенсиям  муниципальных 
служащих

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

Центры спортивной подготовки, 
спортивные комплексы

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Пенсионное обеспечение

Физическая культура 

Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального 
долга
Процентные платежи по муниципальному 
долгу

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ



1 2 3 4 5 7

913 13 01 6500008000 700 703 289,00

913 13 01 6500008000 730 703 289,00

913 14 03 0000000000 000 358 000,00

913 14 03 9200001000 000 10 000,00

913 14 03 9200001000 500 10 000,00

913 14 03 9200001000 540 10 000,00

913 14 03 4400002030 000 348 000,00

913 14 03 4400002030 500 348 000,00

913 14 03 4400002030 540 348 000,00

22 969 324,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера

Расходы по передаче межбюджетных 
трансфертов  муниципальному району  
на осуществление  части полномочий в 
сфере культуры

Межбюджетные трансферты

Обслуживание муниципального  долга

Иные межбюджетные трансферты

Обслуживание государственного ( 
муниципального) долга

Расходы по передаче полномочий 
муниципальному району по содержанию 
счетной комиссии в поселениях



Код Наименование Сумма

 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте  
Российской Федерации 3 090 546,16

 01  02  00  00  00  0000  700 Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте 
Российской Федерации 3 090 546,16

 01  02  00  00  10 0000  710 Получение кредитов от кредитных организаций  
бюджетами  поселений в валюте  Российской Федерации 3 090 546,16

000 01  02  00  00  00  0000  800Погашение кредитов, предоставленных кредитными  
организациями в валюте Российской Федерации 0,0

000 01  02  00  00  10  0000  810Погашение бюджетами поселений  кредитов от 
кредитных организаций в валюте  Российской Федерации 0,0

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-2 488 446,16

01 03 00 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,0

01 03 00 00 10 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной 
системы Российской Федерации  бюджетами  поселений 
в валюте  Российской Федерации

0,0

01 03 00 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

-2 488 446,16

01 03 00 00 10 0000 810
Погашение кредитов от других бюджетов  бюджетной 
системы Российской Федерации  бюджетами  поселений 
в валюте  Российской Федерации

-2 488 446,16

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0,00

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -25 457 770,16

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -25 457 770,16

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -25 457 770,16

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов сельских поселений -25 457 770,16

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 25 457 770,16

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 25 457 770,16

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 25 457 770,16

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских   поселений 25 457 770,16

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0,0

ИТОГО 602 100,00

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2018 ГОД

"Приложение № 10 к решению Совета депутатов № 89 от 26  декабря 2017 г

"О бюджете муниципального образования Пригородное сельское поселение на 2018год"

"Приложение № 4 к решению Совета депутатов №   106    от 21  июня     2018  г



Доходы          22 367 224,00
Расходы 22 969 324,00         

Дефицит - 602 100,00 

301 050,00

6 021 000,00   

5 % от налоговых и 
неналоговых


	решения  №  106    от  21 июня  2018 года
	Приложение № 1 к решению   доходы
	прилож 1

	Приложение 2 по разделам, подразделам
	Приложение № 4

	Приложение 3 по ВСР
	Приложение №5

	приложение 4 источники
	прилож 4




